
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 73 
Procesní agendy a regulace hazardu  

 
  

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK  
advokátní kancelář s.r.o. 
Vážený pan 
Mgr. David Krofta 
Újezd 450/40 
118 01 Praha 1 – Malá Strana 
DS: d3sg5hf 

PID: MFCRDXHBTJ 
Č. j.: MF-16902/2023/73-2 
Zpracovatel: Vedral Jiří, Mgr. 
Počet stránek: 2 
 
 

 

Praha 19. 5. 2023   
 
Sdělení k obdrženému podnětu 
 
Vážený pane magistře, 
 
odbor 73 Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí (dále jen „odbor 
73“) obdržel dne 17. 5. 2023 Vaše podání, jehož obsahem byla žádost o poskytnutí 
stanoviska k záměru Vašeho klienta (společnosti Love My Job s.r.o.) spočívajícího 
v  poskytování služeb založených na zpoplatněném zpřístupňování tipů třetích osob 
na výsledky sportovních událostí, a to prostřednictvím internetových stránek, na 
kterých si mohou návštěvníci registrací založit vlastní účet, jehož prostřednictvím si 
mohou zakoupit některý z nabízených balíčků (sadu informací). Dále uvádíte, že 
zájemci o služby by společnosti Love My Job s.r.o. platili pouze za zpřístupnění těchto 
tipů s tím, že tato společnost by se sama provozováním kursové sázky ve smyslu § 5 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o hazardních hrách“), nezabývala. 
 
K Vašemu dotazu, ve vztahu k zákonu o hazardních hrách, uvádíme následující. 
 
Hazardní hrou se dle § 3 odst. 1 zákona o hazardních hrách rozumí hra, sázka nebo 
los, do nichž sázející vloží sázku, jejíž návratnost se nezaručuje, a v nichž o výhře 
nebo prohře rozhoduje zcela nebo zčásti náhoda nebo neznámá okolnost. 
Provozováním hazardní hry se pak dle § 5 zákona o hazardních hrách rozumí 
vykonávání činností spočívajících v uskutečňování hazardní hry se záměrem 
dosažení zisku, zejména příjem sázek a vkladů do hazardní hry, výplata výhry, další 
činnosti organizačního, finančního a technického charakteru související s uvedením 
hazardní hry do provozu a se zajištěním vlastního provozu, jakož i činnosti potřebné 
pro ukončení a vypořádání hazardní hry. Na základě § 7 odst. 2 písm. b) zákona 
o hazardních hrách lze provozovat pouze takovou hazardní hru, ke které bylo 
uděleno povolení, nebo která nebyla řádně ohlášena podle tohoto zákona.  
 
Vkladem se podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona o hazardních hrách rozumí 
jakékoliv plnění opravňující k účasti na hazardní hře. V kontextu pojmu sázky, je pak 
nezbytné upozornit rovněž na ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona o hazardních 
hrách, které mimo jiné stanoví, že sázkou se rozumí sázejícím dobrovolně určené 
nevratné plnění, které bude porovnáváno s výsledkem hazardní hry, včetně rozdílu 
mezi nabízenou cenou zboží nebo služby a jejich cenou obvyklou. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Jak je již uvedeno výše, hazardní hra je definována výše uvedenými prvky – sázkou 
vloženou účastníkem, u které není zaručená její návratnost, rolí náhody nebo 
neznámé okolnosti při určení výsledku hry (výhry / prohry).  
 
Za předpokladu, že by cílem Vašeho záměru bylo pouze vytvoření platformy pro 
prezentaci informací týkajících se kursového sázení, popř. nabídky služby předání 
know-how k úspěšnému sázení, a zároveň za předpokladu, že by absentovalo 
kumulativní zastoupení všech prvků, jimiž jsou hazardní hry v § 3 odst. 1 zákona 
o hazardních hrách charakterizovány, přičemž koncepce této platformy by 
neodpovídala definici ustanovením shora uvedeného § 5 zákona o hazardních hrách, 
jehož obsahem je charakteristika provozování hazardní hry, pak se domníváme, že 
by se o hazardní hru jednat nemělo.  Na základě Vámi uvedeného stručného popisu 
lze rovněž usuzovat, že by se nemělo jednat ani o nabídku kursu na vybranou 
sázkovou příležitost, jehož přijetím by nabízející a poptávající subjekt vstupovali do 
vztahu sázky, tedy o koncept označovaný jako sázková burza. Tento předpoklad však 
není možné (bez detailní znalosti Vašeho záměru) potvrdit. 
 
Pro doplnění bychom Vás rovněž rádi informovali, že v rámci této odpovědi odboru 
73 byl Vámi uvedený záměr posuzován výhradně optikou zákona o hazardních hrách. 
Pokud se Váš dotaz týkal i jiných povolení či oprávnění (např. živnostenské 
oprávnění), tak Vám doporučujeme se obrátit na příslušný správní orgán, neboť 
Ministerstvo financí není k této problematice orgánem věcně příslušným. 
 
Závěrem považujeme za nezbytné Vás upozornit na skutečnost, že Ministerstvo 
financí není oprávněno k závaznému výkladu právních předpisů a rovněž ani 
k poskytování právního poradenství v individuálních záležitostech. K závaznému 
výkladu právních předpisů je příslušný soud při řešení konkrétního případu. Z výše 
uvedených důvodů lze na Váš dotaz odpovědět pouze v obecné rovině, a to výlučně 
na základě údajů uvedených v tomto dotazu. 
 
S pozdravem 
 

 ………..……………………………… 
 Ing. Martin Šabo 
 ředitel odboru 

Procesní agendy a regulace hazardu 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2023-05-22T08:19:55+0200
	Ing. Martin Šabo




